

ویژ نامه تشدید سرکوب ها و دستگیری های اخیر در ایران!

باریکادهای سبز در عاشورای سرخ



منصوره شجاعی - 6 دی ۱۳۸۸

که بود آن که در کوچه پس کوچه ها، سواره و پیاده با باتوم و چماق و شلاق سر در پی اش گذاشتند و به فریاد حیدر حیدر به نعمت مرگ خوراکش دادند...؟

که بود آن که در پناه چادر زنان و روسری دختران، تن لرزان و زخم خورده اش را پنهان میکرد، تا درد جانش آرام گیرد؟

که بود آن که عصا زنان با موی سپید و دامن پرچینش از خیابان گذشت تا آن جوان را از زیر دست و پای مهاجمان نجات دهد و خود بارها بر زمین افتاد ؟

بقیه در صفحه ۷

شعر و شاعری امید منتظری

احمد زاهدی لنگرودی

سال ۱۳۸۴ با امید منتظری و دوستانی سفری داشتیم به سیاهکل، نزدیک زادگاه من، لنگرود. و من میزبان آنها و او، امید منتظری....

بقیه در صفحه ۳

گزارشگران بدون مرز:

برقراری سکوت برای کشتار! بقیه در صفحه ۸

اخبار در صفحات

۳ - ۴ - ۷ - ۸

اعلامیه هیئت اجرایی سازمان

موج گسترده ی بازداشت ها از ترس رژیم خبر می دهد

سازمان ما از تمامی جوانان و فعالین سیاسی و مدنی می خواهد در این لحظات حساس خانواده های دستگیر شده گان را تنها نگذاشته و در کنار آن ها در جلو زندان ها با تجمعات اعتراضی خواهان آزادی دستگیر شده گان شوند. می توان اعتراض به دستگیری ها را به یک حرکت گسترده ی اعتراضی تبدیل کرد و دستگاه سرکوب را در مقابل اراده خانواده های زندانیان سیاسی به تسلیم واداشت. بقیه در صفحه ۲

تکرار همه راه هائی که شاه نیز در سال ۵۷ رفت!

شیرازه حکومت از هم گسسته است و با یورش و دستگیری های گسترده و حتی تبعید و اعدام دسته جمعی نیز این شیرازه دوباره گره نخورده و به هم وصل نخواهد شد.

بقیه در صفحه ۲

و کبک را هراسناکی سرب از خرام باز نمی دارد!

بهروز نظری

بقیه در صفحه ۵

عفو بین الملل خشونت های روز عاشورا در

ایران را محکوم کرد

بقیه در صفحه ۳

مشاهدات عینی من از روز عاشورا

ایمیل ارسالی به روشنگری

پس از دو روز از اتفاقات عاشورا مجموعه مشاهدات عینی خود را که شاید حاوی ناگفته هایی باشد تقدیم می دارم. بقیه در صفحه

خانواده های دستگیر شدگان روز عاشور در

مقابل زندان اوین تجمع اعتراضی بر پا کردند.

بقیه در صفحه ۷

موج گسترده ی بازداشت ها از ترس رژیم خبر می دهد

تکرار همه راه هائی که شاه نیز در سال ۵۷ رفت!

شیرازه حکومت از هم گسسته است و با یورش و دستگیری های گسترده و حتی تبعید و اعدام دسته جمعی نیز این شیرازه دوباره گره نخورده و به هم وصل نخواهد شد. اظهار نظرهای عالی ترین مقامات امنیتی و اطلاعاتی و نظامی جمهوری اسلامی در ۴۸ ساعت پس از تاسوعا و عاشورا برجسته ترین نمونه های این از هم گسیختگی است. این که یکبار در تهران ۱۵۰۰ نفر و در اصفهان نزدیک ۵۰۰ نفر و در شهرهای دیگر نیز به همین نسبت ها دستگیر کرده و یا دستگیر بکنند، دلیل استواری حاکمیت نیست، بلکه درست دلیل ضعف و از هم گسیختگی است. حکومتی که دست به این اقدامات می زند، اولاً در داخل خود بشدت دچار اختلاف نظر و رقابت است و دوم این که بشدت وحشت زده است و از سقوط می ترسد.

تمام این طرح ها را شاه هم تجربه کرد و سرانجام از نفس افتاد. عده ای کم اطلاع مدعی می شوند که این آقایان می خواهند اشتباه شاه را نکرده و مردم را سرکوب کنند. یعنی راهی را که شاه رفت نروند. این استدلال اگر تشویق به دستگیری و کشتار نباشد، از سر بی اطلاعی است.

شاه، همه راه ها را رفت. نه تنها با کودتای ۲۸ مرداد و سالهای پس از آن، نه تنها در ۱۵ خرداد، بلکه در سال ۵۶ و ۵۷ نیز این راهها را رفت، اما در سال انقلاب بدلیل وسعت جنبش انقلابی، گستردگی آگاهی مردم از ماهیت حکومت و خرد اجتماعی که در سراسر ایران مردم به آن دست یافته بودند، آن راه حل های ۲۸ مرداد و ۱۵ خرداد دیگر جواب نداد. مسئله اینجاست.

ژنرال های تند رو شاه هم سرانجام او را که اساساً فردی ترسو و در عین حال اسپر کش بود، قانع کردند و اجازه کشتار از او گرفتند و در میدان ژاله مردمی را که بصورت تحصن روی زمین نشسته بودند به رگبار مسلسل بستند. از کشته، پشته در این میدان باقی ماند. کسانی که این صحنه را از نزدیک دیده اند، هنوز در قید حیات اند. اجساد را با کامیون های خاک بر، مثل زباله جمع کردند و ماشین های آب پاش در عرض چند ساعت زمین را از خون شستند. اگر آن کشتار، گریهی از رژیم شاه باز کرد، کشتاری مشابه در این روزها می تواند گره جمهوری اسلامی را باز کند. بنابراین، شاه نیز همه راهها را رفت، درحالیکه مردم تنها به یک راه رفتند: سرنگونی استبداد سلطنتی و شخص شاه!

رژیم شاه نیز برای گریز از بحران یک شبه یورش آورد و دهها چهره سیاسی و هنری و ادبی کشور را دستگیر و به زندان منتقل کرد و نزدیک به دو تا سه ماه نیز آنها را در زندان نگهداشت. جنبش مردم بی اعتناء به این دستگیری ها به سوی هدف ادامه یافت.

نگویند شاه همه راه ها را نرفت و به همین دلیل سقوط کرد. سرود دلخراش یاد حکومت ندهید. شاه هم همه راه ها را رفت و اتفاقاً با عبور از همه راه ها و امتحان کردن همه آنها بود که "مرگ بر شاه" را به شعار انقلاب ۵۷ تبدیل کرد. همه این راه ها را رفت، به جز آن راهی که از همان نخستین جرقه های جنبش انقلابی- اگر زیرک بود و یا مشاوران زیرکی داشت - با تسلیم شدن بموقع به خواست مردم باید می رفت که نرفت و اساساً دیگر در ظرفیت آن نظام چنین عقب نشینی نبود!

شاه هم در تمام طول سال ۱۳۵۶ بیشتر و در سال ۱۳۵۷ کمتر، همین استدلال هائی را می کرد که مقامات اطلاعاتی و امنیتی و نظامی جمهوری اسلامی اکنون می کنند. معترضان را عده ای اغتشاشگر خطاب کرد که از آنطرف مرزها (اشاره به اتحاد شوروی وقت) کسانی آمده و آنها را فریب داده اند. بعدها انگلستان و رادیو بی بی سی را هم شریک توطئه ای کرد که ابتدا می گفت زیر سر روسیه است!

او نیز در سال ۵۶ و سپس سال ۵۷ خرابکاران، مارکسیست های اسلامی و توده نفتی ها را عامل تحریک مردم برای اغتشاش معرفی می کرد.

نگویند شاه همه راه ها را نرفت. رفت! و اکنون کودتاجی های حاکم پا جای پای او می گذارند و با چه دقتی سعی می کنند یک قدم خلاف آن مسیر بر ندارند!

به دنبال تظاهرات دلاورانه، شکوهمند مردم در سراسر کشور که ارکان جمهوری اسلامی را لرزاند، نیروهای امنیتی و انتظامی رژیم به دستگیری گسترده مخالفان روی آورده اند. بیش از ۱۱۰۰ نفر در تهران، نزدیک به ۴۰۰ نفر در اصفهان، ۳۰ نفر در تازه شهر سلماس و تعداد دیگر در شهرستان های مختلف بازداشت شدند. هم چنین موج دستگیری فعالین سیاسی مخالف با شدت به جریان افتاده است. ماشالله شمس الواعظین، عمادالدین باقی، ابراهیم یزدی، مرتضی کاظمیان، منصوره شجاعی، ابوالفضل موسویان، محمدطاهری پسر امام جمعه سابق اصفهان، حشمت الله طبرزدی، ابوالفضل قدیانی، مصطفی ایزدی روزنامه نگار، اردوان تراکمه و امید منتظری از فعالین دانشجویی تبریز به همراه مادرش مهین فهیمی عضو مادران صلح، و تعدادی دیگر از فعالین دانشجویی و... بازداشت شده اند.

موج گسترده بازداشت های چند روز اخیر به همراه ربودن اجساد شهدای تظاهرات عاشورا، نشان از وحشت رو به افزایش دستگاه ولایت دارد. آن ها که در روز عاشورا به روی مردم آتش گشودند تا مانع از برگزاری تظاهرات مسالمت آمیز مردم شوند، گوشه هایی از خشم فروخورده ی مردم را در شورانگیزترین حرکت اعتراضی شش ماه گذشته که هم چون تمرینی برای قیام سراسری بود، به خوبی دیدند و هم چون بید بر خود لرزیدند و اکنون برای انتقام از مردم به دستگیری های گسترده پناه آورده اند. اما هر چه مردم و فعالین و جوانان این مرزوبوم را دستگیر کنند، نمی توانند تمامی ۷۰ میلیون را به زندان ببرند. حال که مردم در سراسر کشور به پا خاسته و فریاد "مرگ بر دیکتاتور" و "مرگ بر خامنه ای" سر می دهند و در خیابان ها در مقابل سرب داغ سینه سپر می کنند، از رفتن به زندان ترسی به خود راه نمی دهند. آن ها در زندان ها نیز در برابر دامنشی های شکنجه گران دستگاه ولایت و حاکمیت اسلامی، شجاعانه مقاومت خواهند کرد و پوزه جلادان را به خاک خفت خواهند کشاند.

سازمان ما با درود بیکران به مقاومت دلاورانه مردم سراسر کشور، با سر تعظیم فرود آوردن در برابر شهدای جنبش انقلابی مردم، دستگیری فعالین سیاسی و مدنی را بشدت محکوم کرده و خواهان آزادی بی قید و شرط همه ی آن هاست.

سازمان ما از تمامی جوانان و فعالین سیاسی و مدنی می خواهد در این لحظات حساس خانواده های دستگیر شده گان را تنها نگذاشته و در کنار آن ها در جلو زندان ها با تجمعات اعتراضی خواهان آزادی دستگیر شده گان شوند. می توان اعتراض به دستگیری ها را به یک حرکت گسترده ی اعتراضی تبدیل کرد و دستگاه سرکوب را در مقابل اراده خانواده های زندانیان سیاسی به تسلیم واداشت.

سازمان ما از تمامی فعالین اجتماعی، سازمان ها و انجمن های مدافع حقوق بشر، تشکل های مدافع حقوق زندانیان سیاسی می خواهد با تمام امکانات خود، سیاست سرکوبگرانه دولت اسلامی را افشاء و محکوم کرده و برای آزادی زندانیان سیاسی از هیچ تلاشی فروگذار نکنند.

سرنگون باد جمهوری اسلامی

زنده باد آزادی زنده باد سوسیالیسم

هیئت اجرایی سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)

۸ دی ماه ۱۳۸۸ - ۲۹ دسامبر ۲۰۰۹

.....



مهین فهیمی، از مادران صلح بازداشت شد.

ساعت ۴ صبح امروز سه شنبه ۲۹ دسامبر، مهین فهیمی، از مادران صلح ریخته، او و فرزندش امید منتظری را دستگیر نمودند. مهین فهیمی و امید منتظری، همسر و فرزند حمید منتظری هستند که از قربانیان اعدام‌های سیاسی دسته‌جمعی در سال ۱۳۶۷ است.

شعر و شاعری امید منتظری

احمد زاهدی لنگرودی

سال ۱۳۸۴ با امید منتظری و دوستانی سفری داشتیم به سیاهکل، نزدیک زادگاه من، لنگرود. و من میزبان آن‌ها و او، امید منتظری، فرزند پاک و مهربان و صادق و آگاه. دیروز که خواندم خانم مهین فهیمی و فرزندش امید منتظری که بازداشت دستگیر شده اند؛ باور نکردم، آخر آن‌ها که فعلیتی نداشتند. آرام و بی سر و صدا بودند و هستند. همان داغ ۶۷ بس نبود؛ باز هم این خانواده را بیشتر آزار ندهید.

یادم آمد در جنگل‌های سیاهکل امید شعری نوشته بود و هدیه کرده بود به من کمترین که تا تهران طول کشید پاسخ‌اش را با شعری نوشتم و دادمش. اصلاً ارتباط ما همه با شعر بود و شاعری. امید ذاتاً شاعر است و اهل قلم و احساس و آرامش.

به زندانی که چنین پاک‌ترین و مهربان‌ترین فرزندان ایران را در خود دارد، حسودی ام می‌شود. افسوس می‌خورم که چرا باید این آزادگان مهین، مهین و امید عزیزم در حصار دژخیمان نادان باشند، آن‌ها که هیچ‌گاه دلشان نمی‌خواست هیچ‌جا حصار باشد.

شعر امید منتظری با نام جنگل که به این بدهی کمترین تقدیم شده است و شعر افسانه که برای امید منتظری عزیزم نوشته بودم در ادامه می‌آورم.

جنگل

اسلحه سرد
سرباز گرم ۲ جنگل
گوزن شاخدار
با شاخ های عصبان
می رمد
دلخوش روزهای بی حصار
* * *
اسلحه گرم
سرباز سرد
کوهی با تعادل سبز و
سیاه همیشگی اش
خیس شکار گوزن
گوزن شاخدار
با شاخه های عریان
* * *
حالا دیربست
فصل کوچ گوزن ها
نمی رسد.

امید منتظری

افسانه

برای امید منتظری، به پاس درک و الایش از انسان

به اظهارات مضحک روز گذشته وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی توجه کنید. آنجا که می گوید اغتشاشگران عاشورا اسلحه داشتند. این همه فیلم از تظاهرات و وقایع عاشورا روی یوتیوب است و مردم هم دیده اند. حتی در یک مورد مردم سلاح نداشته اند. حتی آنجا که باتوم و چماق نیروهای سرکوبگر را از آنها گرفته اند، آن را روی دست بلند کرده و به دیگران نشان داده اند. هر جا که یک فرد نیروی انتظامی به چنگ مردم افتاده، دهها مدافع پیدا شده که مانع کتک زدن آنها توسط مردم خشمگین شده و آنها را به گوشه ای امن برده اند. این سنت و شرف و لوطی منشی ایرانی است که ضعیف و اسیر را نمی زند. کاری که فرماندهان سپاه می کنند و زیردست های خودشان را مجبور به زدن مردم بی دفاع و به گلوله بستن آنها کرده اند. یگانه وسیله دفاعی و حتی تهاجمی مردم سنگ فرش های شکسته پیاده روها بوده است. به لباس های عجیب، ساق بندها، مچ بندها چرمی، چوبدست های مخصوص، باتوم های الکتریکی، چکمه های چرمی، جاسازی های روی پاچه شلوار نیروهای انتظامی و نظامی نگاه کنید. آنها را به شکل انسان های فضائی در آورده و برای زدن و کشتن مردم به خیابان فرستاده اند. به مردمی را که می خواستند از میدان امام حسین تا میدان آزادی بروند و هیچ سلاحی - چه سرد و چه گرم- همراه نداشتند حمله کرده اند، این مردم چه می توانستند بکنند جز آنچه کردند: سنگ پرانی برای دفاع از خویش و مقابله با نیروی که همه وسیله ای را برای سرکوب در اختیار داشت.

دیوانه شده اید و حرف های جنون آمیز می زنید. و این یعنی از هم گسیختگی و پاره شدن شیرازه های حکومت. ده هزار نفر را هم دستگیر کنند، درد بی خردی و جنون درمان نمی شود. آینده نشان خواهد داد. برگرفته از سایت خبری راه کارگر

عفو بین‌الملل خشونت‌های روز عاشورا در

ایران را محکوم کرد

خبرگزاری هرانا - حقوق شهروندی، اندیشه و بیان: این سازمان در بیانیه‌ای که روز دوشنبه، ۷ دی منتشر شده، از مقام‌های ایرانی خواسته است که اجازه دهند که کسانی می‌خواهند در روزها و هفته‌های آینده در مراسم تشییع جنازه و یادبود کشته‌شدگان وقایع روز یکشنبه در ایران شرکت کنند، در آرامش تجمع و علیه دولت فعلی اعتراض کنند.

به گزارش بی‌بی‌سی، حبیبه حاج سهرابی، معاون بخش خاورمیانه و شمال آفریقای عفو بین‌الملل در این بیانیه گفته است که خشونت‌ها در ایران در حال افزایش است و به نظر می‌رسد فشار فزاینده نیروهای امنیتی با مقاومت بی‌سابقه معترضان رو به رو می‌شود. او گفته است: "کشته شدن عده‌ای در روز عاشورا کاملاً قابل اجتناب بود و این روند برای خون ریزی‌های بیشتر باید خاتمه یابد."

این سازمان گفته است: "رهبر ایران (آیت الله خامنه‌ای) و دولت این کشور باید پلیس را از استفاده از ابزار زور بر حذر دارند و فرماندهان سپاه پاسداران باید مانع از ورود بسیج به تظاهرات شوند. چون بارها ثابت شده که رفتار آنها به آتش درگیری های دامن می زند و به کشته شدن افراد بیشتری می‌انجامد."

عفو بین‌الملل همچنین دستگیری عده‌ای از فعالان سیاسی از جمله ابراهیم یزدی، عمادالدین باقی و مشاوران میرحسین موسوی را که پس از وقایع روز عاشورا دستگیر شدند، محکوم کرده است. پلیس ایران کشته شدن هشت نفر در درگیری‌های روز عاشورا را تایید کرده است.

یکی از کشته شدگان علی حبیبی‌موسوی، خواهرزاده میر حسن موسوی بود. سازمان عفو بین الملل پیشتر از رهبر ایران خواسته بود که اجازه ندهد عزاداران روز عاشورا با باتوم های بسیج و یا دستگیری های خودسرانه مواجه شوند.

این سازمان هم از مقامهای ایرانی خواسته بود که با ممانعت از دخالت بسیج در مراسم روز عاشورا، به معترضان اجازه دهند به طور مسالمت آمیز اعتراض کنند.

دورتر از فاصله‌ای که انگشتان بر پیشانی نشان می‌دهند
پرده گشوده می‌شود

درون سینه‌ام، جای قلبی نشست‌های که می‌خواست

دل‌تنگ جای خالی‌ات شود

تو بازگشت به گذشته‌ای

تیری که قلب من را شکافت.

افسوس، کاغذی نبود، افسانه‌های بسرایم

بازیگری نبود، پرده که گشوده شد

رفته بودی و مرده بودم

از تیری که رها کردی

به کار دیگری نمی‌آمد

تا نمایش شروع نشده

من مرده باشم و تماشاچیان کف بزنند و بروند

و هیچ‌کس نبیند خونی که روی صحنه ریخته واقعی است.

مثل تاریخ خورشیدی این تیر

نمی‌توانست مال هملت باشد.

نگفته بودم، زهر برای گفتن کم بود

با چشم‌های باز هم

اما اسفندیاری نبود

نشانه‌ای که دیده، ندیده پیشتر

تنها شبیهی سایه وار و سنگین

پیش از آن‌که پرده گشوده شود

به افق نمایش نماز می‌خواند

و انگشتانم بر پیشانی، تو را می‌جستند.

احمد زاهدی لنگرودی ۸ دی ۱۳۸۸

۳۰ نفر در نزدیکی سلماس بازداشت شدند

به گزارش واحد اندیشه و بیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، در پی درگیری‌های روز گذشته در تازه شهر (کهنه شهر) دست کم ۳۰ تن از شهروندان آذربایجانی در یورش توسط نیروهای انتظامی به منزل ایشان بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شده‌اند.

در این درگیری‌ها تعداد زیادی از مردم و ماموران نیروی انتظامی مجروح و به بیمارستان منتقل شدند. ۲۸ دسامبر - ۷ دیماه

ابوالفضل قدیانی عضو شورای مرکزی مجاهدین انقلاب بازداشت شد

ابوالفضل قدیانی عضو شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، ۲۸ دسامبر - ۷ دیماه پیش توسط ماموران امنیتی بازداشت شد.

حشمت‌الله طبرزدی بازداشت شد

خبرگزاری هرانا - حقوق شهروندی، اندیشه و بیان: براساس خبرهایاصله، مقارن ظهر امروز مامورین وزارت اطلاعات با مراجعه به منزل مهندس حشمت‌الله طبرزدی وی را بازداشت نموده و به مکان نامعلومی بردند.

عمادالدین باقی بازداشت شد

عمادالدین باقی، نویسنده و روزنامه‌نگار نیز صبح دوشنبه بازداشت شده است. به گزارش وبسایت نوز، وابسته به جبهه مشارکت، ماموران پس از تفتیش دفتر نشریه "ایراندخت"، تمامی کیس‌های کامپیوتر این دفتر را ضبط و با خود بردند.

زهره تنکابنی دستگیر شد

اخیر موقت همچنین حاکی از این است که زهره تنکابنی، یکی دیگر از اعضای مادران صلح نیز صبح امروز در خانه اش بازداشت شده است. اخبار رسیده از تهران حاکی از این است که تعداد زیادی از فعالان سیاسی و حقوق بشر از دستگیر شده‌اند و موج وسیع دستگیری‌ها هنوز هم ادامه دارد.

محمد جواد مظفر بازداشت شد

جرس محمد جواد مظفر، مدیر انتشارات کویر بازداشت شد

نوشین عبادی بازداشت شد

نوشین عبادی خواهر شیرین عبادی برنده جایزه صلح نوبل امروز، سه شنبه در تهران دستگیر شد.

فرزند آیت‌الله طاهری بازداشت شد

خبرگزاری هرانا : محمد طاهری، فرزند آیت الله سید جلال الدین طاهری ، امام جمعه سابق اصفهان بازداشت شده است، وی همسر یکی از نوه‌های روح الله خمینی است.

مصطفی ایزدی، روزنامه‌نگار بازداشت شد

خبرگزاری هرانا : ماموران امنیتی صبح امروز ضمن تفتیش منزل مصطفی ایزدی وی را بازداشت کرده‌اند. به گزارش ادوارنیوز، ایزدی که از نویسندگان روزنامه اعتماد ملی بود در خلال سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۹ صاحب‌امتیاز و مدیر مسئول هفته‌نامه «اوا» بود که به بهانه ترویج سیاسی آیت‌الله منتظری در بهار ۱۳۷۹ به محاق توقیف رفت.

مرتضی کاظمیان دستگیر شد

مرتضی کاظمیان ، روزنامه‌نگار و فعال ملی مذهبی نیمه شب گذشته در خانه اش دستگیر شد. کاظمیان عضو شورای مرکزی حمایت از روزنامه‌نگاران در ایران بود. برای دستگیری کاظمیان ، دلیلی ارائه نکرده‌اند .

ماشالله شمس الواعظین، بازداشت شد

ماشالله شمس الواعظین، بامداد سه شنبه بازداشت شد. وی در ابتدا مقاومت کرده و خواستار "حکم با اسم" شده اما حدود یکساعت بعد چهار فرد "مسن تر" آمده و تهدید کرده‌اند که اگر نیاید او را با زور خواهند بود. ۸ دیماه

بقیه : و کبک را هراسناکی سرب.....

به ابزاری برای خبر رسانی و سازمان دهی تبدیل شده؛ فیسبوک نه فقط یک شبکه دوستیابی که به ابزاری برای شبکه سازی، سازمان دهی و ابراز همبستگی مبدل شده؛ سایت‌ها جای مطبوعات توقیف شده را پر می‌کنند؛ وبلاگ‌ها تنها نه جایی برای درد دل و ثبت وقایع روزانه شخصی، که تحلیل و تفسیراند و جایگزین جزوه‌های سیاسی؛ و یوتیوب نه فقط جایی برای تماشای فیلم‌های کوتاه تفریحی که سکویی برای پخش اخبار جنایات رژیم، مقاومت مردم، و هنر اعتراضی است که بویژه در مونتاژ خلاقانه تصاویر سمبل‌های مقاومت مردم با موسیقی حماسی و اعتراضی قابل مشاهده است. حتی اسکناس‌های مجالده شده ارزش سیاسی دارند. مشکل رژیم اما این ابزارها نیستند. مشکل رژیم اما این نیست که نمی‌توانند برای همیشه خطوط تلفن، پیامک‌ها، و یا اینترنت را مختل کنند. حتی اگر رژیم قادر بود همه دیوارها را خراب کند، اسکناس‌ها را به سکه تبدیل کند و خطوط ارتباطات تلفنی را قطع کند، مشکل مردمی که به اصل ولایت فقیه گردن نمی‌گذارند هم چنان بر جای خواهد ماند. درست به همین خاطر است که تمامی نقشه‌های دستگاه ولایت فقیه برای متوقف کردن جنبش عظیم مردمی با شکست مواجه شده است. دستگاه ولی فقیه حتی سر قفلی مراسم‌های دولتی همچون روز قدس و ۱۳ آبان را نیز از دست داده است.

و کبک را هراسناکی سرب از خرام باز نمی‌دارد!

بهروز نظری

تظاهرات شجاعانه مردم در روز عاشورا زانوان دستگاه ولایت فقیه را به لرزه در آورده است. جنبشی که در اعتراض به کودتای خرداد ۸۸ شکل گرفت مدتهاست که کل دستگاه ولایت فقیه را مورد حمله و تعرض جسورانه خود قرار داده است. مردم به خوبی دریافته اند که حق رای بدون درهم شکستن "اصل ولایت فقیه" به دست نخواهد آمد. مرحله جدید در جنبش اعتراضی در ایران، اکنون بیش از پیش، با روزهای انقلاب ۵۷ مقایسه می‌شوند. رادیکالیسم و صراحت درخواست‌های مردم و حتی آهنگ شعارها یادآور تعرض جاتانه مردم به رژیم پهلوی در سال ۵۷ هستند. تشابه اما به همین جا ختم نمی‌شود. واکنش رسانه های دستگاه ولایت فقیه و سکوت اولیه آنان و بدنبال آن دروغ پردازیهای بیشرمانه بنگاه‌های خبری دولت کودتا نیز یادآور استیصال دستگاه شاهنشاهی است که علیرغم سانسور و کنترل رسانه‌ها نبرد تبلیغاتی را باخته بود.

همانطور که انتظار می‌رفت رژیم اسلامی سیستم های ارتباطی نظیر پیامک، یاهو مسنجر، گوگل تاک و غیره را از کار انداخت. سرعت اینترنت حتی از قبل هم کمتر شد، بسیاری از سایتها و شبکه‌های مجازی فیلتر شدند و بنا به گزارشات حتی سایت روزنامه های آفتاب یزد و اعتماد با اخلاص مواجه شدند. همچنین گزارش شده که ماموران امنیتی مقارن با ورود به دفتر هفته نامه ایراندخت ضمن تفتیش و بازرسی این دفتر، تمامی کسب های کامپیوتر موجود در دفتر این هفته نامه را ضبط کرده و با خود برده اند. با حمله به نشریه ایراندخت و روزنامه اعتماد، تعداد نشریات توقیف شده از کودتای خرداد ماه به اینطرف به ۱۵ نشریه رسید. در این مدت کوتاه بیش از ۱۰۰ خبرنگار دستگیر شده، نزدیک به صد خبرنگار و خبرنگار از کشور خارج شده، فعالیت‌های رسانه‌های خارجی در ایران محدود تر شده و هزاران صفحه سایت های اینترنتی مسدود شده اند. در اقدام دیگری برای خاموش کردن صدای جنبش اعتراضی مردم بانک مرکزی جمهوری اسلامی اعلام کرده که اسکناس هانی که بر روی آن ها نوشته، مهر یا هرگونه علامت اضافی وجود داشته باشد از هفدهم دی ماه از درجه اعتبار ساقط است. در چند ماه گذشته اسکناس‌ها در ایران به ابزاری برای شعار نویسی و ردوبدل کردن اطلاعات در ایران تبدیل شده اند. گسترش سانسور و تلاش برای کنترل رسانه‌ها از سوی جمهوری اسلامی در ایندوره شباهت بسیاری به تلاش‌های رژیم پهلوی در سال ۵۷ دارد.

تلاش دستگاه ولایت فقیه برای متصل کردن اعتراضات مردم به دولت‌ها و رسانه‌های خارجی نیز به سیاست دولت شریف امامی و ارتشبد اژهای بی شباهت نیست. حمله به خبرنگاران و رسانه‌های خارجی و ایجاد اختلال در ماهواره‌ها با این بهانه صورت گرفته و می‌گیرند که به زعم ولی فقیه این رسانه‌ها در شوراندن مردم و بروز ناراضیاتی در ایران نقشی کلیدی دارند. نباید فراموش کرد که در آبان ۵۷ شریف امامی از مطبوعات داخلی درخواست کرد تا با انعکاس بهتر اخبار داخلی از توجه مردم به رسانه‌های خارجی از جمله بی بی سی بکاهند. وزیر فرهنگ شریف امامی نیز در ۳۰ آبان ۵۷ مستقیماً کارکنان ایرانی بی بی سی را مورد خطاب قرار داد و گفت که گزارشات بی بی سی در بروز اغتشاش، خرابکاری و حتی در مواردی از آتش سوزی‌ها نقش داشته است. در آذر ماه نیز دولت پهلوی رسماً و کتبا از بی بی سی به سفیر انگلیس در ایران شکایت کرد. دولت شریف امامی همچنین خبرنگاران گاردین و یونایتد پرس را از ایران اخراج کرد. حمله به رسانه‌های خارجی و مقصر قلمداد کردن آنها از سوی شاه نشاتگر آن بود که رژیم پهلوی جنگ تبلیغاتی را در عرصه جهانی باخته بود. بی تردید می‌توان گفت که رژیم اسلامی از مدت‌ها قبل در این نبرد به سختی شکست خورده بود. هشیاری مردم ایران و همبستگی جاتانه ایرانیان خارج از کشور با مبارزات مردم در ایران از فردای ۲۲ خرداد موجی از همبستگی جهانی را به راه انداخت. اعطای جوایز مختلف به چهره‌های ایرانی و تبدیل شدن ندا به چهره جنبش آزادی خواهانه مردم ایران از شواهد غیر قابل انکار این پیروزی هستند.

در کنار حمله برای اعمال کنترل و قطع شریانهای خبری، تحلیلی و سازماندهی جنبش اعتراضی مردم، بلندگوهای تبلیغاتی رژیم به پخش اکاذیب و لجن پراکنی دست زده اند. این سیاست در جمهوری اسلامی بی سابقه نیست. از همان فردای "انتخابات" ریاست جمهوری تلاش برای ناچیز جلوه دادن عمق اعتراضات مردم در صدر وظایف رسانه‌های دستگاه ولایت فقیه قرار گرفت. این حرکات اما پس از

درگذشت آیت الله منتظری وارد مرحله جدیدی شد. بسیاری از رسانه‌های رژیم در گزارش درگذشت او از بکار بردن عنوان آیت الله خوداری کردند. رسانه‌های دولتی از جمله کیهان همچنین تعداد شرکت کنندگان در مراسم تشییع آیت الله منتظری را ۵ هزار نفر اعلام کردند. به قول این رسانه‌ها بسیاری از این تعداد به خاطر خامنه ای در این مراسم شرکت کردند و تنها ۲۰۰ نفر که از قبل خود را سازمان داده بودند پس از پایان مراسم باقی ماندند و دست به اغتشاش گری زدند. دروغ پردازی این رسانه بدان حد بود که حتی روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله خود به این سبک از خبر رسانی اعتراض کرد. دولت کودتا پیش‌تر به مطبوعات در باره نحوه پخش خبر فوت آیت الله منتظری اخطار داده بود.

رسانه‌های دولتی همین سبک "خبر رسانی" را در مورد حرکت عظیم و میلیونی مردم در روز عاشورا به کار گرفتند. بسیاری از رسانه‌ها از پخش خبر تظاهرات روز عاشورا خوداری کردند. خبرگزاری فارس در حدود ساعت ۲ و بدنبال پخش وسیع اخبار و تصاویر ویدئویی در شبکه‌های مجازی و یوتیوب خبر کوتاهی منتشر کرد و در آن تظاهر کنندگان را "مشتی فریب خورده و آشوبگر" خواند که نه تنها شعارهای "ضد انقلابی و ساختارشکنانه" میدادند بلکه "در خودروهای خود بسان مراسم عروسی بوق می زدند. برخی نیز در تجمع هلهله و شادمانی و خرابکاری می کردند". این نهاد وابسته به سپاه و احمدی نژاد به خون کشیده شدن تظاهرات را تکذیب کرد.

ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت نیز تا ساعت ۳ بعد از ظهر سکوت کرده و پس از آن در یک خبر کوتاه تلاش کرد تا تظاهرات میلیونی مردم را به تلاشهای "بقایای فرقه موسوی برای اخلاص در عزاداری مردم" تقلیل دهد. خبر درگیری بین مردم و نیروهای مسلح رژیم، علیرغم پخش وسیع تصاویر و فیلم‌های حمله وحشیانه رژیم به مردم، تا ساعتها بعد توسط رسانه‌های دولتی تکذیب می‌شد. جالب اینجاست که همین رسانه‌ها با بوق و کرنا اخطار وزارت ارشاد به ۴ روزنامه را به دلیل "سانسور راهپیمایی مردم در سراسر کشور در حمایت از نظام اسلامی و محکومیت توهین به ساحت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در بعضی از مطبوعات کشور" در ۲۸ آذر پخش کردند. اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در این روز به روزنامه‌های اندیشه نو و جهان اقتصاد بدلیل عدم چاپ خبر این راهپیمایی دولتی، و به روزنامه‌های اعتماد و مردم سالاری به خاطر آنچه که سانسور تصویری نامیده شد، تذکر کتبی داد.

تلاشهای رسانه‌های دولتی اما به این محدود نیست. در کنار ردیف کردن پیامهای تهدید آمیز سپاه، مقامات دولتی و گروه‌های من درآوردی و جدیدالتاسیس، خبرگزاری فارس در اقدامی که روی گویز را سفید کرد قتل جوانان ایرانی را جزئی از پروژه "کشته سازی" فتنه گران دانست. در نخستین ساعات بامداد ۷ دی خبرگزاری فارس در گزارشی تحت عنوان "گزارشی از پروژه "کشته‌سازی" جدید: پروژه "کشته سازی" فتنه‌گران و سناریوی شماره ۲ ندا آقاسلطان با کشتن خواهر زاده موسوی کلید خورد"، قتل خواهر زاده موسوی را مشکوک خواند و اعلام کرد که "انتخاب خواهرزاده موسوی در میان جمعیت امروز حاضر در خیابان انقلاب است، انتخابی که اتفاقی به نظر نمی رسد. خواهرزاده میرحسین موسوی در اغلب جمععات پس از انتخابات حاضر بوده و از این رو هدفی نشاندار برای تیم های ترور بوده است." در همین گزارش اعلام شده که نیروهای امنیتی پیش از تظاهرات ۱۶ آذر چندی از این "گروه‌های ترور" را شناسایی و دستگیر کرده بودند، و تلاش "فتنه گران" برای وارد کردن آمپول های سمی به قصد قربانی کردن دانشجویان توسط رسانه ها خنثی شد! از نظر خبرگزاری فارس همه قتل‌های اخیر مشکوک اند. این دستگاه تبلیغاتی دروغ های صدا و سیما را تکرار کرد. سیمای ولایت فقیه در برنامه اخبار ساعت ۲۱ کشته شدن خواهر زاده موسوی را مشکوک اعلام کرده بود. در این برنامه خبری، رادان، جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفته بود که یکی از قربانیان روز عاشورا به شکل مشکوکی از روی یکی از پلهای تهران سقوط کرده بود و دو نفر دیگر در تصادف با ماشین کشته شدند. تئوری درخشان خبرگزاری فارس بسیار ساده است:

"پس از ماجرای قتل ندا آقا سلطان، فتنه‌انگیزان با بهره‌گیری از ابزارهای رسانه‌ای خود از قبیل رادیو فردا، صدای آمریکا، بی‌بی‌سی فارسی و ... که اکثر آنها از سوی نهادهای امنیتی کشورهایی همچون آمریکا و انگلیس اداره می‌شوند، پروژه ۷۲ تن سازی از کشته‌های اغتشاشات پس از انتخابات را کلید زدند که این پروژه آنها نیز پس از مشخص شدن دروغ بودن کشته شدن تعدادی از این افراد ناکام ماند.

۷۲ تن سازی از کشته‌های اغتشاشات پس از انتخابات نیز از این روی بود که با یادآوری ۷۲ شهید قیام کریلا، از احساسات دینی مردم سوءاستفاده شود اما پس از مشخص شدن دروغ‌های آشکار در این پروژه، هدایت‌کنندگان این پروژه ناکام مانده و از پیگیری دنباله ماجرا امتناع کردند

مطبوعات دولتی هر چند «قوه تخیل» خبرگزاری فارس را ندارند، با اینهمه در تکذیب و یا ناچیز شمردن حرکات مردم در روز عاشورا جا نماندند. روزنامه مردم سالاری کشته شدن مردم در روز عاشورا را انکار کرد، تیتراژ اصلی روزنامه ایران «فتنه‌گران حرمت عاشورا را شکستند» بود، کیهان نوشت که «ملت، آمریکا و اسرائیل را مات کرد». کیهان کشته شدن تظاهرات کنندگان را انکار نکرد، اما همچون فارس از پروژه کشتارسازی سخن گفت که به نظر مهدی محمدی نویسنده کیهان «از قبل پیش بینی و دربارۀ آن هشدار داده شده بود». روزنامه رسالت تظاهرات میلیونی مردم در روز عاشورا را با حادثه ۳۰ خرداد ۱۳۶۰ مقایسه کرد و با تکرار سناریوی «کشته سازی» فارس، و نقطه عطف خواندن حرکت اعتراضی مردم پرسید که «سکوت برخی خواص تا کجا ادامه دارد؟» و «با حساب سران فتنه با جریان نفاق همچنان جداساز؟» مسیح مهاجری مدیر مسئول روزنامه ی جمهوری اسلامی در سرمقاله ای ضمن انتقاد به تدریوی های جناح حاکم، خواستار آن شد که موسوی و کروبی حساب خود را از «ساختار شکنان» با صراحت بیشتری جدا کنند. روزنامه جمهوری اسلامی با اعتراف به اینکه جنبش اعتراضی مردم ایران وارد مرحله تازه ای شده اعلام کرد که «آهنگ تبلیغات رسانه های بیگانه نشان می دهد که آنها با سواستفاده از حوادث چند ماه گذشته از اشخاص عبور کرده و درصد برآمده اند اصل کارانی نظام حکومتی دینی را زیر سنوال ببرند. این خواسته ایست که از آغاز تشکیل نظام جمهوری اسلامی دشمنان این نظام درصد رسیدن به آن بودند و البته هرچه بیشتر تلاش کردند نامیدتر شدند. امروز گستردگی حوزه اختلافات متاسفانه به دشمنان کمک کرده و آنها امیدوارتر از هر زمان دیگری به این موضوع می پردازند». روزنامه جام جم هم با اذعان به رشد و گسترش جنبش اعتراضی مردم در دو ماه گذشته در مقاله ای به دسته بندی مردم و جمهوری اسلامی به یزیدیان و علیار امام حسین پرداخته و نوشت: «آنانی که تا دیروز به بهانه قدس علیه قدس و به بهانه ۱۳ آبان و ۱۶ آذر به نفع استکبار به میدان آمده بودند، این بار به بهانه عاشورا به دفاع از یزیدیان و علیه حسینیان به خیابان آمدند. کسانی که نسبتشان با عزاداران حسینی فقط لباس سیاهشان بود، اما رفتارشان در سنگ پرانی لهله، آتش زدن و بی ادبی به سپاه عمر سعد می ماند»

لجن پراکنی بلندگوهای تبلیغاتی ولی فقیه و خط و نشان کشیدن آنان علیه مردم بی شباهت به چرندیات شاه درباره ارتجاع سرخ و سیاه، و تلاشهای شریف امامی و از هاری برای متهم کردن مردم ایران به نداشتن اراده و اندیشه مستقل نیست. بی جهت نیست که مردم ایران شعار مرگ بر اصل ولایت فقیه را سر می دهند. اصل ولی فقیه انکار بديهی ترین حقوق انسانی مردم است. مطبوعات ایران در سال ۵۷ نیز بارها مورد حمله قرار گرفتند. هراسان از پخش اخبار اعتراضات مردم از سوی مطبوعات، دولت شریف امامی در ۱۹ مهر سال ۵۷ نیروهای ارتش را به دفاتر کیهان و اطلاعات فرستاد و اعلام کرد تمام اخبار خارجی و داخلی این روزنامه‌ها باید از سوی میزبان نظامی تایید و تصویب شوند. زیر فشار و مقاومت جاناته خبرنگاران شریف امامی بلافاصله عقب نشینی کرد. خبرنگاران این دو روزنامه و همچنین دو روزنامه دیگر کشور، آیندگان و رستاخیز، دست به اعتصاب زده و پس از سه روز سانسورچیان را از دفاتر خود بیرون کردند. تلاش از هاری هم برای کنترل و سانسور رسانه‌ها به رادیکال تر شدن خبرنگاران منجر شد. دولت نظامی ۵ سردبیر را دستگیر و ۳۰ خبرنگار را به تحریک مردم متهم کرد. بدستور از هاری مطبوعات از انتشار باز ماندند. رادیو و تلویزیون ملی ایران هم از حمله دولت در امان نبود و سانسورچیان ارتشی هم به دفاتر این سازمان اعزام شدند. پس از عقب نشینی دولت و تصمیم از هاری برای از سرگیری چاپ روزنامه ها، خبرنگاران و چاپچیان روزنامه‌ها بار دیگر دست به اعتصاب زدند. خبرنگاران رادیو و تلویزیون هم به کارگران روزنامه ها ملحق شده و با صدور بیانیه‌ای از مردم خواستند تا تلویزیون‌ها و رادیوهای خود را خاموش کرده و به صدای نظامیان گوش نکنند. این اعتصاب ۶۲ روز طول کشید و روزنامه‌ها پس از سقوط دولت نظامی مجدداً در ۱۶ دی ماه ظاهر شدند.

کودتای خرداد ۸۸ گامی بود در جهت یک دست کردن دستگاه دولتی و یک صدا کردن آن. در شرایطی که رای مردم در تقابل آشکار با اصل ولایت فقیه قرار گرفته دیگر «میزان رای مردم» نیست و نمیتواند باشد.

دستکاری در نتایج انتخابات و جهت گیریهای دولت کودتا در دوره اخیر اما با مقاومت درخشان مردم مواجه شده است. در همین راستا است که فشار به رسانه‌ها افزایش پیدا کرده و سانسور و کنترل رسانه‌ها وارد عرصه کاملاً جدیدی شده است. ایران از جمله محدود کشورهایی است که در آن انتشار نشریات بدون کسب مجوز ممنوع است. اما در این رژیم، همانگونه که در چند ماه اخیر مشاهده کرده ایم، داشتن مجوز به معنای داشتن حق استمرار انتشار نیست. با اینهمه دولت در صدد است تا به اشکال مختلف صداهای خارج از نت را خفه کند. طرح تغییر قانون مطبوعات و افزایش فشار مالی به مطبوعات در همین راستا به بحث گذاشته میشوند.

در آبان ۱۳۸۸ محمدعلی رامین، معاون مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی جدید وزارت ارشاد در مراسم معارفه خود از آشی که دولت دارد برای مطبوعات می‌زد خبر داد: «در نخستین فرصت پرونده‌های یارانه‌ها را بررسی می‌کنیم و قصد داریم یارانه‌ها را عاقلانه، عادلانه و منطبق با استانداردهایی که براساس رسالت رسانه‌ها شکل می‌گیرد، تطبیق بدهیم.» از نظر رامین «آزادی، انارشسیسم، ایجاد تشویش اذهان و ناامنی روانی، اخلاقی و عقیدتی در جامعه از جرایم بزرگی است که باید به آن رسیدگی شود... اساس کار رسانه، ایجاد وحدت فکری عقیدتی در جامعه است... ما از رسانه‌ها و کارکنان رسانه‌ها انتظار داریم که در جایگاه رکن چهارم مردم‌سالاری دینی هماهنگ با سه قوه دیگر اهداف متعالی نظام را دنبال کنند... رسانه‌های ما نیاز به بازخوانی عملکرد خود دارند». یک ماه پس از سخنان رامین، محمد پرویزی، مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت ارشاد در سخنانی تاکید کرد که تخصیص یارانه‌ها به مطبوعات براساس فاکتورهایی صورت می‌گیرد که «از جمله مهمترین موارد آن، در تعیین یارانه مطبوعات، کیفیت محتوایی نشریات است»

این تلاشها و تهدیدها در جهت بر عکس کردن روندی است که از دوره ریاست جمهوری خاتمی شروع شده بود. هدف از این حملات به حاشیه راندن مخالفان درونی است و مطبوعات از جمله حلقه‌های اصلی مورد تعرض دستگاه ولی فقیه است. اخراج بیش از ۲۰ نفر از کارگران روزنامه فرهیختگان در ۳۰ آذر ۱۳۸۸ حاکی از اینست که کودتاگران قصد دارند تا همه نشریاتی را که همچنان در حال انتشار اند به خط کنند. یک هفته پیش از تصفیه فرهیختگان محمدعلی رامین، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد، در دفتر تحریریه روزنامه فرهیختگان حاضر شده و روزنامه‌نگاران این روزنامه را یک «مشیت دلک» خطاب کرده بود. افشین محمدی مدیر مسئول روزنامه فرهیختگان در خوش رقصی دیگری و در مصاحبه با خبرگزاری فارس در اول دی ماه ۱۳۸۸ گفت که «رعایت چارچوب‌ها امنیت شغلی روزنامه نگاران را ارتقا می‌بخشد».

دستگیری گسترده خبرنگاران و از جمله نسرين زيری، خبرنگار پارلمانی ایلنا و وب سایت خبرآنلاین، بدرالسادات مفیدی، دبیر انجمن صنفی روزنامه‌نگاران ایران و همسرش، کیوان مهرگان، دبیر سیاسی ضمیمه روزنامه اعتماد، مرتضی کاظمیان، یادداشت‌نویس روزنامه‌های اصلاح‌طلب، سام محمودی، عبدالرضا تاجیک، عمادالدین باقی، ماشاالله شمس‌الواعظین، مصطفی ایزدی، و علیرضا بهشتی، سردبیر وب سایت کلمه در همین راستا صورت می‌گیرند. مقامات امنیتی ایران پیش از این به شمس‌الواعظین، سخنگوی انجمن دفاع از مطبوعات، نسبت به مصاحبه با بی‌بی‌سی و دیگر رسانه‌های خارجی هشدار داده بودند. در چنین بستری است که حرکت به سوی حکومتی کردن مطلق رسانه ها، و مساوی قلمداد کردن منافع فردی و بویژه منافع ولی فقیه با «منافع ملی» سرعت بیشتری گرفته است. در این مسیر دستگاه ولایت فقیه از جعل اخبار، عکس و فیلم، دروغ پردازی و تهدید مردم فروگذار نیست.

همه این تدابیر اما خبر از استیصال دولت اسلامی می‌دهد. دستگاه ولی فقیه و ماشین دروغ پردازی آن در عرصه داخلی نیز نبرد تبلیغاتی را باخته است. سی سال پیش دستگاه تبلیغاتی و دروغ پراکنی رژیم سلطنتی در برابر رسانه‌های کوچک انقلاب به زانو در آمد. شبنامه ها، اعلامیه ها، نوارها، فکس، زیراکس و دیوارهای کوچکی و خیابان‌های ایران در دست مردم به ابزارهایی برای اطلاع‌رسانی، تحلیل و تفسیر، سازماندهی و ابراز همبستگی تبدیل شدند. دستگاه عظیم تبلیغاتی شاه در برابر نبوغ سیاسی مردم در انقلاب، کوچک، خشک و سرشار از کلیشه بود. اگر دستگاه تبلیغاتی جمهوری اسلامی به مراتب پیچیده تر، ثروتمند تر و بزرگتر از رسانه‌های شاه است، خلاقیت کنونی مردم ایران نیز به مراتب چشمگیرتر و درخشان تر است. دیوارهای کوچکی و بازار همچنان بوم نقاشی انقلابی مردم است. پیامک نه ابزاری برای ردوبدل کردن جوک که بقیه در صفحه ۴ :

باریکادهای سبز در عاشورای سرخ

منصوره شجاعی- 6 دی ۱۳۸۸

مدرسه فمینیستی: نینوای تهران امروز کوشید که سرخ نباشد و سبزی پیشه سازد اما آن که قرار بود راوی تاریخ خونین و پرگشتار باشد، باریکادهای سبز شهر را به خون کشانید و اسطوره مبارزات بی خشونت را به ضرب اعمال خشونت و آوای مهاجمانه خویش گاه به تلافی نابرابر واداشت...

شهر نبود نینوا بود تهران امروز... روز نبود، صلاه ظهر داستان عاشورا بود امروز... خیابان نبود، صحرائی خاراسنگ کریلا بود تهران امروز... سنگباران نبود، تیرباران خشم و نفرت و عناد بود تهران امروز...

کیسه های شن را گذاشته بودند برای آن روز که برف نعمت می بارد و خیابان های لیزو لغزنده می سرنانند لاستیک های کهنه اتومبیل ها را...؛ کیسه ها را امروز، همچون باریکادهای سبز... مردم برسرا راه موتوری ها و خودروهایی که مالک تمام راه های یک طرفه و دوطرفه و اتوبان و بزرگراه اند... چیده بودند تا که از حمله و هجوم لشکر آنان در امان بمانند...

که بودند آنان که باریکادهای سبز را دریدند و خاک بر سروچشم جوانان پاشیدند که چاشنی گاز فلفل و گاز اشک آورشان باشد ؟.....

که بودند آنان که بر پشت وانت هایی که به کمک سواران اشقیا آمده بودند سوارشان کرده بودند وگرمه های چماق به دست برسرشان گمارده بودند تا که صورت بالا نگیرند و مردم شناسایی اشان نکنند؟

که بود آن که در کوچه پس کوچه ها، سواره و پیاده با باتوم و چماق و شلاق سر در پی اش گذاشتند و به فریاد حیدر حیدر به نعمت مرگ خوراکش دادند...؟

که بود آن که در پناه چادرزنان و روسری دختران، تن لرزان و زخم خورده اش را پنهان میکرد، تا درد جانش آرام گیرد؟

که بود آن که عصا زنان با موی سپید و دامن پرچینش از خیابان گذشت تا آن جوان را از زیر دست و پای مهاجمان نجات دهد و خود بارها بر زمین افتاد ؟

که بود آن که فریاد می کشید: ما به جز زیاله هیچ چیز را به آتش نمی کشیم ما فقط برای مقابله با سوزش گاز اشک آورو فلفل، ما آتش افروز نیستیم ما... و صدایش را به ضربه های باتوم و چماق خاموش کردند و بردند ؟

که بود آن که برهنه بر آسفالت نشانده بودندش و جوانان شکاری قیمتی گرداگردش حلقه زده بودند و هریک به نوبت ضربتی برتن جوانش می کوفتند تا که به نام کدامشان ثبت شود این ظفرمندی ؟

که بود آن که پیراهن بر سرش کشیدند و خون آلود بر پشت موتور سوارش کردند و به دروغ گفتند: "زنیکه (...)" چرا ببخود شلوغ میکنی دوتا خیابان آن طرف تر ولش می کنند گوش را کم کنند... چه دروغی، مگر نه اینکه سالهاست راه گورشان را نشان کرده اند؟

که بود آن که کشته شد ...؟ آن پسرک لاغرو؟ آن جوان خنده رو؟ آن زن که مادر همه پسران شهر بود؟ آن مرد که حریم مهر دهر بود؟ آن دختر که به انگشتان پیروزی سبزیگی را کرده افشانی می کرد؟

کدامین اشان را به گورهنمون کردند؟ به عدد چهار گفتند و هنوز... به چهارصد روایت از مرگ می توان گفت امروز...

که بودند آنان که در صف های طویل قیمه های نذری ایستاده بودند ؟ چون:

توی صف نذری دیگه دنبالمون نمیان ...

گرسنه به کهریزک نرویم بهتر است ...

غذای ظهر عاشورا را همه جوره باید خورد ...

فلا صفا خلوت است غذا بگیریم تا بعد ببینیم چه خبرمیشه

...

دیگه خونه بی خونه حالا حالاها توی خیابون هستیم اقلا گشنه نمونیم ...

واقعا چه جوری از گلوشون پایین میره ...

این دیگه خیلی تابلوست بابا بی خیال

مردم دارن کشته میشن اینا دارن غذا میگیرن ...

این غذا واقعا غذای ظهر عاشورا است. اینو باید خورد... و که بود آن که لگد به زیر ظرف غذای نذری زد و " برکت خدا " را در خیابان پخش کرد وگفت: "کم شین دیگه کوفت هم بهتون نمیدیم"... آب بود که بر روی همه می بست؟

دریغا... که امروز تمامی آموزه های ضد خشونت در برابر حمله خشونت آمیز مهاجمان، خاموش و آرام در هاله ای از آندوه و الم ناخواستہ دل به تلافی نابرابر بست تا که شاید در امان بمانند جوانان یکتا پیراهن و غمگین و خشمگینی که تا میانه های خشونت هنوز نمی دانستند چرا می بایست بدین میزان آماج نفرت و خشونت رعب آور مهاجمان باشند... و دریغ که افزون هزینه داد تهران امروز...

منصوره شجاعی دستگیر شد.

منصوره شجاعی از فعالان حقوق زنان در ایران است.

خانواده های دستگیر شدگان روز عاشور در مقابل

زندان اوین تجمع اعتراضی بر پا کردند

بنابه گزارشات رسیده به فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، از صبح امروز تعداد زیادی از خانواده های بازداشت شدگان روز عاشور در مقابل درب اصلی زندان اوین تجمع کردن و خواستار اطلاع یافتن و آزادی عزیزان خود هستند.

روز سه شنبه ۸ دی ماه از ساعت ۱۰:۰۰ صبح تعدادی از خانواده های دستگیر شدگان روز عاشورا در مقابل زندان اوین تجمع کردند. اکثر خانواده ها از زمان دستگیری عزیزانشان از شرایط و وضعیت آنها خبری در دست ندارند. تعدادی از دستگیر شدگان هنگام دستگیر زخمی بوده اند و یا هنگام انتقال آنها به زندان مورد ضرب و شتم لباس شخصیها و بسیجیها قرار داشتند.

تعدادی از خانواده ها هنوز از محل بازداشت عزیزان خود بی خبر هستند و ساعتها مقابل درب اوین ایستاده بودند تا از وضعیت و مکان نگهداری عزیزانشان مطلع شوند ولی کسی پاسخگوی آنها نیست و رفتاری غیر انسانی با خانواده ها دارند. خانواده از برخوردهای وحشیانه و غیر انسانی پاسداران در زندان اوین خشمگین هستند.

علی خامنه ای ولی فقیه مطلقه در روز عاشورا که طبق موازین اسلام خونریزی در آن حرام است. به نیروهای تحت امر خود مانند سپاه پاسداران و نیروی انتظامی و گارد ویژه دستور داد تا مردم بی دفاع را در خیابانها به گلوله ببندند که تاکنون منجر به جان باختن تعداد شده است و صدها نفر زخمی و تعداد بیشماری دستگیر و روانه شکنجه گاهها شدند.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، دستگیریهایی گسترده مردم در روز عاشورا را محکوم می کند و از کمیسر عالی حقوق بشر و مراجع بین المللی خواستار اقدامات فوری برای آزادی زندانیان سیاسی در ایران است.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران

۸ دی ۱۳۸۸ برابر با ۲۹ دسامبر ۲۰۰۹

قربان بهزادیان نژاد، مرتضی حاجی و حسن رسولی دستگیر شدند.

پارلمان نیوز، خبر دستگیری قربان بهزادیان نژاد، رئیس ستاد انتخاباتی میرحسین موسوی در انتخابات ریاست جمهوری اخیر را منتشر کرد.

پارلمان نیوز همچنین از بازداشت مرتضی حاجی، مدیرعامل، و حسن رسولی، قائم مقام مدیرعامل بنیاد باران و ضبط بخشی از اسناد این بنیاد خبر داده است.

۶ روزنامه نگار امروز بازداشت شدند

به گزارش نوروز از بامداد امروز تاکنون، ۶ روزنامه نگار و تعدادی دیگر از فعالان سیاسی و مدنی بازداشت شده اند. ماشاالله شمس الواعظین، بدرالسادات مفیدی، مرتضی کاظمیان، کیوان مهرگان، رضا تاجیک و نسرین وزیری از جمله روزنامه نگارانی هستند که از بامداد دیشب تاکنون دستگیر شده اند.

گزارشگران بدون مرز:

برقراری سکوت برای کشتار!

گزارشگران بدون مرز: در فردای تظاهرات خونبار ۶ دی ماه ۱۳۸۸ موج تازه ای از دستگیری فعالان سیاسی و مدنی و روزنامه نگاران از سوی وزارت اطلاعات و سپاه پاسداران آغاز شده است. از جمله چهره مشهور روزنامه نگاری ایران عمادالدین باقی صبح امروز بازداشت شد. خشونت نیروهای امنیتی همچنین همراه با موج جدیدی از تهاجمات اینترنتی است. گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می کند " مقامات حکومتی می خواهند شاهدان سرکوب را حذف کنند تا به سرکوبی خشن تر و بدون ترس از پیگرد اقدام کنند. جای عمادالدین باقی و همکارانش در زندان نیست. گزارشگران بدون مرز باردیگر جامعه جهانی را فرا می خواند تا با اعمال فشار بیشتر بر رژیم تهران آنها را مجبور به رعایت تعهدات بین المللی کند."

۷ دی ماه عمادالدین باقی روزنامه نگار و مدافع حقوق بشر از سوی ماموران تخصصی پویش پس از تفتیش منزلش که همراه با اعمال خشونت و اهانت و توهین به همسر و دخترانش بود، بازداشت و به محل نامعلومی منتقل شد. این روزنامه نگار از سال ۱۳۷۹ تا امروز نزدیک به هشتاد بار احضار، محاکمه و سه بار زندانی شده است. بنیان گذار انجمن دفاع از حقوق زندانیان و مدافع پیگیر لغو مجازات اعدام در ایران از خرداد ۱۳۷۹ تا بهمن ۱۳۸۱ را نیز در زندان بسر برد و پس از آزادی از زندان با نوشتن مقالاتی در دفاع از آزادی بیان و تشکیل انجمن دفاع از حقوق زندانیان، فعالیت های خود را در دفاع از حقوق بشر در ایران دنبال کرد، اما بطور مداوم تحت فشار مقامات قضایی و امنیتی ایران قرار داشت. ۲۰ فروردین سال جاری **British Press Awards** جایزه روزنامه نگار بین المللی سال ۲۰۰۸ را به عمادالدین باقی، اهدا کرد، وی در سال ۲۰۰۵ نیز نشان حقوق بشر کمیسون ملی حقوق بشر فرانسه را دریافت کرده بود. باقی در آخرین بار از آبان ۱۳۸۶ تا مهر ماه ۱۳۸۷ را در زندان بسر برد.

علیرضا بهشتی شیرازی مدیر سایت کلمه به نقل از برخی منابع در همین روز در منزلش بازداشت و به محل نامعلومی منتقل شد. مصطفی ایزدی همکار بسیاری از روزنامه های اصلاح طلب و مقاله نویس روزنامه توقیف شده اعتماد ملی نیز صبح امروز در منزلش بازداشت شد. همزمان دفتر هفته نامه ایران دخت از سوی ماموران امنیتی مورد بازرسی قرار گرفت و همه کامپیوترها و برخی نوشته های روزنامه نگاران ضبط شد. این هفته نامه شماره دوم دوره جدید خود را امروز منتشر کرد.

گزارشگران بدون مرز یادآوری می شود که در پی موج دستگیری گسترده در دو روز گذشته از سرنوشت ده ها از روزنامه نگار و وب نگار ایرانی بی اطلاع است.

مقامات ایران بازداشت رضا الباشا خبرنگار سوری تبار تلویزیون دبی را در روز ۷ دی ماه تأیید کردند. پیش از این وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرده بود که نام این خبرنگار در میان کشته شدگان و زخمی شدگان نیست. اما اداره کل مطبوعات و رسانه های وزارت ارشاد حضور خبرنگار برای پوشش خبری را تأیید نکرده است.

از سوی دیگر شیوا نظر آهاری وبلاگ نویس که ۲۹ آذر ماه درحاشیه مراسم خاکسپاری آیت الهی منتظری از سوی ماموران لباس شخصی ربوده شده بود، روز ۳ دی ماه طی تماسی تلفنی با خانواده از بازداشت خود را خبر داد. وی هم اکنون در بند ۲۰۹ زندان اوین و با اتهامات جدیدی زندانی است. همزمان با دستگیری های گسترده از تاریخ ۵ دی ماه بخشی از شرکت های خدمات دهنده اینترنت اتصال اینترنت را برای کاربران قطع کردند. حمله و اختلال بی سابقه در شبکه در روز ۶ دی ماه ادامه داشت. بسیاری از سایت های اطلاع رسانی مستقل از جمله سایت جنبش راه سبز (چرس) یکی از اصلی ترین منابع اطلاع رسانی مخالفان، با مسدود شدن و یا حمله به سرور های آنها برای سانسور از دسترس خارج شدند. هفته گذشته گروهی به نام "ارتش سایبر ایران" به سایت موج سبز و تویتر حمله و آنها را هک کرده بود. بنا بر اطلاعات جمع آوری شده از سوی گزارشگران بدون مرز " این حملات از سوی مقامات رسمی ایران و سایت های سپاه پاسداران سازماندهی شده اند." شرکت های خدمات دهند اینترنت در ایران وابسته به شرکت مخابرات ایران هستند که به تازگی از سوی سپاه پاسداران خریداری شده است. سایت پارلمان نیوز از روز شنبه ۵ دی ماه رسماً مسدود شده است. یکی از علل مسدود شدن این سایت انتشار خبری است مبنی بر ممنوعیت برگزاری مراسم های عزاداری برای آیت الله منتظری از سوی شورای عالی امنیت ملی. ۸ دی ۱۳۸۸

۱۰ روز بی خبری مطلق از فواد شمس

به گزارش واحد زندانیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، فواد شمس دانشجوی دانشگاه تهران بیش از ۱۰ روز است که با خانواده خود تماس نداشته است.

آموزشگاه اوین تبدیل به بازداشتگاه شد

به گزارش واحد زندانیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، خیل عظیم بازداشتی ها سه روز اخیر مسئولین زندان اوین را مجبور به ساختن بازداشتگاه موقت در داخل همین زندان کرد، بنابر اظهارات شاهدان عینی و زندانیان بند های عمومی زندان اوین سالن ۸ - بند ۸ زندان اوین از سالهای دیگر این بند به وسیله دیوار چینی جدا و به بند ۲۴۰ زندان اوین که در اختیار کامل وزارت اطلاعات است اضافه شده است.

همچنین دو طبقه از ساختمان آموزشگاه زندان اوین نیز در اختیار مسئولین بند ۲۰۹ (وزارت اطلاعات) قرار گرفته است. زندانیان عادی تعداد بازداشت شدگان را بیش از ۱۵۰۰ نفر اعلام کرده اند که روز گذشته نیز عده ای از این بازداشت شدگان به خارج از زندان اوین منتقل شدند.

پروین فهیمی از مادران صلح زندانی شد.

پروین فهیمی را به همراه چند تن دیگر از اعضای خانواده ش دستگیر کردند. از این مادر صلح - که مادر سهراب اعرابی، از جانبختگان وقایع پس از انتخابات است - و برادران سهراب پس از دستگیری خبری در دست نیست. سهراب اعرابی، جوان ۱۹ ساله، که در راهپیمایی آرام و مسالمت آمیز ۲۵ خرداد در خیابان آزادی توسط نیروهای بسیجی به گلوله بسته شد و کشته شده .

سهم لاریجانی در جنایات روز عاشورا، از زبان ایرنا

محمد جعفر بهداد، مدیرعامل ایرنا در یادداشتی با عنوان "آنهايي که جوانان ما را به کشتن دادند" که روز گذشته در خبرگزاری دولت منتشر کرد، تلویحا علی و صادق لاریجانی، روسای قوای مقننه و قضاییه را به دخیل بودن در کشته شدن چند تن در روز عاشورا متهم کرد.

* پیوندها *

سردبیر نشریه : منصور نجفی

mansour.nadiifi@telia.com

ایمیل روابط عمومی سازمان

public@rahekargar.net

تلفن روابط عمومی سازمان

0049-69-50699530

شماره فاکس سازمان

۳۳-۱-۴۳۴۵۵۸۰۴

سایت راه کارگر

www.rahekargar.net

سایت خبری راه کارگر

<http://rahekargar.wordpress.com/>

سایت اتحاد چپ کارگری

www.etehadchap.org

سایت رادیو صدای کارگران ایران

www.sedayekargaran.com

نشر بیدار

www.nashrebidar.com

نشریه انگلیسی ایران بولتن

www.iran-bulletin.org

توجه : مقالاتی که با کد " دیدگاه " مشخص میشوند، الزاماً

بیانگر مواضع سازمان نیستند.